28.12.2023 г. №6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВАСИЛЬЕВСК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ПЕРЕДАННЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 4.1, 4.3, 6.2 Соглашения о передаче (приеме) осуществления полномочий от 05.12.2019 г., руководствуясь ст. ст.24,44,10 Устава МО «Васильевск»,

ДУМА РЕШИЛА:

1.С 01 января 2024 года прекратить исполнение полномочий, предусмотренных подпунктом 1 пункта 1.2 Соглашения о передаче (приеме) осуществления полномочий от 05.12.2019 г. (далее Соглашение):
1) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация и строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством (п.6 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)».
[bookmark: _Hlk153974301][bookmark: _Hlk153973322] 2.Внести изменение в Соглашение о передаче (приеме) осуществления полномочий от 05.12.2019 г, путем исключения подпункта 1 пункта 1.2 Соглашения:
1) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация и строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством (п.6 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)»
[bookmark: _Hlk153973473]3. Подпункт 2 пункта 1.2 Соглашения, считать подпунктом 1.
4. Администрации муниципального образования «Васильевск» подготовить и направить администрации муниципального образования «Баяндаевский район» дополнительное соглашение;
[bookmark: _GoBack] 5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник МО «Васильевск», разместить на официальном сайте муниципального образования «Васильевск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы МО «Васильевск»
Е.Б. Бабин

Глава МО «Васильевск»
С.Д. Рябцев